
 
 

U c h w a ł a     Nr    IV / 310 / 2012 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 11 grudnia 2012 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Złoczew na 2013 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U.Nr 55, 

poz. 577 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w składzie:  

1.  Grażyna  Kos          -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk          -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński      -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu  projekt budżetu Gminy 

Złoczew  na 2013 rok. 

U z a s a d n i e n i e 

 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Miasta projekt 

budżetu Gminy  Złoczew na 2013 rok. 

Analizując powyższe, Skład zapoznał się również z materiałami dołączonymi  

do  projektu budżetu. W wyniku dokonanej oceny ustalono, że projekt budżetu został 

opracowany w oparciu o postanowienia ustawy o finansach publicznych z dnia 27 

sierpnia 2009 roku (Dz.U.Nr 157, poz.1240 z późniejszymi zmianami) oraz regulacje 

zawarte w uchwale nr L/327/10 Rady Miejskiej w Złoczewie z dnia 28 października 2010 

roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Złoczew. 

W wyniku dokonanej analizy stwierdzono, że w tabeli nr 3 o wydatkach 

majątkowych, w dziale 801 - Oświata i wychowanie, wydatki związane z przebudową 

boisk w szkołach podstawowych w Stolcu i Unikowie sklasyfikowano w rozdziale  

80101 - Szkoły podstawowe, natomiast w tabeli nr 2 o wydatkach ww. zadanie 

sklasyfikowano w  dziale 801, rozdz. 80195 - Pozostała działalność.  W tejże tabeli nr 3, 

w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 - Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby, wydatek na zakup agregatu chłodniczego sklasyfikowano  



 

 

2

 
 

w § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, a w tabeli nr 2  

o wydatkach zaplanowano w § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 

Skład Orzekający wskazuje zatem, iż klasyfikacja budżetowa tych samych 

wydatków w poszczególnych tabelach winna być zgodna i równocześnie spełniać 

wymogi Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie 

szczegółowej  klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych Dz.U.Nr 38,poz.207 z późniejszymi zmianami). 

Nadto, w wyniku dokonanej analizy  ustalono, że załącznik o dotacjach nie 

obejmuje dotacji zaplanowanej w dziale 852 - Pomoc społeczna, 85203 - Ośrodki 

wsparcia § 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom. Zgodnie z art. 214 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, w załącznikach do uchwały budżetowej  

zamieszcza się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego. Zatem załącznik o dotacjach winien obejmować wszystkie 

dotacje udzielane z budżetu danej jednostki. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 238  ust. 3  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Burmistrz jest obowiązany przedstawić, 

przed uchwaleniem budżetu, Radzie Miejskiej. 

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 


